CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 16/2021

O vereador Paulo Xavier de

Jesus, no uso de suas

atribuições legais, etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, e na

forma regimental, determine ao setor competente da

municipalidade que realize estudos no sentido de modificar a

Legislação vigente municipal, para ampliação de 3 (três) para

20( vinte) dias da licença paternidade para os servidores

municipais.

  JUSTIFICATIVA: Sugerimos que seja realizado um estudo, para

que dentro das possibilidades legais haja a ampliação do prazo

de licença paternidade para os servidores públicos municipais,

tendo em vista a necessidade da presença paterna para ajudar as

suas companheiras nos afazeres dos primeiros dias de vida do

filho.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 09 de fevereiro de 2021.

PAULO XAVIER DE JESUS

Vereador